1

入 札 公 告

次のとおり条件付一般競争入札を行うので公告する。

２０２６年２月２４日

一般財団法人ふくしま医療機器産業推進機構理事長 菊地眞

１ 入札に付する事項

⑴ 入 札 番 号  第２０２６－３号

⑵ 件名及び数量  ふくしま医療機器開発支援センター緑地管理業務 一式

⑶ 仕  様  等  ふくしま医療機器開発支援センター緑地管理業務委託入札説明書（以下

「入札説明書」という。）及びふくしま医療機器開発支援センター緑地

管理業務委託仕様書（以下「仕様書」という。）による。

 ⑷ 履 行 期 間  ２０２６年４月１日から２０２７年３月３１日まで

⑸ 履 行 場 所  ふくしま医療機器開発支援センター

（福島県郡山市富田町字満水田地内）

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

入札に参加する者は、次に掲げる条件及び入札説明書に掲げる条件を全て満たしている者で

あること。

⑴ 公告の日から入札の日までの間に、福島県及び当機構から入札参加資格制限措置を受けて

いない者であること。

⑵ 福島県庁舎等維持管理業務競争入札参加有資格者名簿（令和８・９年度分）の緑地植栽保

全管理業務に登録されている者であること。

 ⑶ 福島県郡山市に本店、支店、営業所等を有する者。

 ⑷ 過去２年の間、本件業務と同規模、同種の業務を履行した実績がある者（公共・民間発注

を問わない。）

３ 入札に参加する者に必要な資格の確認

 入札に参加を希望する者は、入札説明書３⑷で示す申請に関係する書類を次により提出し、

当該入札に参加する者に必要な資格の確認を受けること。

⑴  提出期限

  ２０２６年３月９日（月）午後５時まで

⑵ 提出先

  〒９６３－８０４１

  福島県郡山市富田町字満水田２７番８

  一般財団法人ふくしま医療機器産業推進機構 人事・総務部

  電話番号    ０２４－９５４－４０１１

  ファクシミリ  ０２４－９５４－４０３３

電子メール   jimukyoku@fmdipa.or.jp

2

⑶ 提出方法

  郵送又は持参による。

⑷ 提出書類

  入札説明書３⑷による。

４ 仕様書等の配布

次により、仕様書、契約書（案）を配布する。なお、入札説明書、申請書等様式については当

センターホームページよりダウンロードし対応すること。

⑴  配布期間

 ２０２６年２月２４日（火）～２０２６年３月９日（月）

  午前８時３０分～午後５時まで（土曜日及び日曜日を除く）

⑵ 配布場所

   前記３⑵に掲げる場所に同じ。

５ 公告内容の質問及び回答

  公告内容についての質問は次のとおりとする。

 ⑴ 質問方法

   一般競争入札仕様等に関する質問書（様式６）により直接持参、前記３⑵に掲げる番号あ

てのファクシミリまたはアドレスあての電子メールのいずれかの方法で提出すること。これ

以外の方法による質問には対応しない。

⑵  質問期間

 ２０２６年２月２４日（火）～２０２６年３月２日（月）

⑶  回答予定日 ２０２６年３月４日（水）

 ⑷  回答書方法 ふくしま医療機器開発支援センターホームページに掲載する。

⑸ 現場説明会は行わない。

６ 入札及び開札に関する事項

⑴  入札及び開札の日時、場所

ア 日時 ２０２６年３月１７日（火） 午前１０時３０分

イ 場所 福島県郡山市富田町字満水田２７番８

ふくしま医療機器開発支援センター ２階 大研修室

 ⑵ 郵便による入札は認めない。

７ 入札保証金及び契約保証金

  入札説明書６及び13による。

８ 入札の無効

入札説明書11において示す条件等に違反した入札は、無効とする。

９ 入札の効力

本件入札は、この契約に係る福島県の予算が可決され、２０２６年４月１日以降で予算の執

行が可能となったときに、入札の効力が生じる。

3

なお、入札の効力が生じなかったことにより、契約が成立しなかった、又は締結されなかっ

たことによる損害については、一般財団法人ふくしま医療機器産業推進機構は、これを一切賠

償しない。

10 その他

⑴ 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を

加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）

をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税業者である

かに関わらず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載するこ

と。

 ⑵ 落札者の決定方法

   予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

⑶ 契約書作成の要否  要

⑷ その他  詳細は、入札説明書による。

 ⑸ 本公告に関する問い合わせ先

  一般財団法人ふくしま医療機器産業推進機構 人事・総務部

  電話番号    ０２４－９５４－４０１１

ファクシミリ  ０２４－９５４－４０３３

電子メール   jimukyoku@fmdipa.or.jp